
1

Decreto di pubblicazione graduatoria ESPERTO ESTERNO  PARTECIPANTE AL PROGETTO CON 
FUNZIONI DI SUPPORTO TECNICO PROCEDURALE PER LA  REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO  E IL  RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE in attuazione del progetto 
“Laboratori SMART “ Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-16376
Titolo progetto: Laboratori Smart

CUP: J94D22002420006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;





2

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Azione 2 - Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

prot. n. 107624 del dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n°3147 del 27/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO AVVISO INTEGRATO INTERNO/ESTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL. - COLLABORAZIONI 

PLURIME AI SENSI DELL’ART. 35/51 DEL CCNL - ESTERNO AI SENSI DELL’ART. 2222 DEL CC PER LA 

SELEZIONE DI PARTECIPANTI AL PROGETTO CON FUNZIONI DI SUPPORTO TECNICO PROCEDURALE 

FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE  prot.7078 del 04/07/2023 con il quale

l’Istituzione scolastica ha dato avvio alla procedura di selezione volta al conferimento di N.1 incarico 

individuale nel ruolo di ESPERTO PER Supporto tecnico procedurale al DS e al DSGA per le procedure 

di attuazione e raggiungimento dei target e milestone

VISTO il decreto n. 7439 del 20.07.2023 di istituzione della Commissione valutazione istanze pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute da parte della Commissione di valutazione;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DISPONE

La pubblicazione della seguente graduatoria per il reclutamento di n° 1E SPERTO PER Supporto tecnico 

procedurale al DS e al DSGA per le procedure di attuazione e raggiungimento dei target e milestone



3

Candidato Figura Richiesta Punteggio

Schember Mario ESPERTO PER Supporto tecnico procedurale

al DS e al DSGA per le procedure di attuazione 

e raggiungimento dei target e milestone

A1. Punti 13
C1 Punti 10
C2 Punti 10
C3 punti 25
C4 punti 15 

TOTALE PUNTI 73/100

Considerato che è pervenuta una sola istanza per la figura richiesta e che l’esperto individuato possiede le 
competenze ed esperienze richieste dall’Avviso e atte a ricoprire l’incarico, l la presente graduatoria è da 
intendersi definitiva.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sull’albo on-line e 
sul sito web dell’Istituto www.mattarelladolci.edu.it

La Dirigente Scolastica
CATERINA AGUECI

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	Considerato che è pervenuta una sola istanza per la figura richiesta e che l’esperto individuato possiede le competenze ed esperienze richieste dall’Avviso e atte a ricoprire l’incarico, l la presente graduatoria è da intendersi definitiva.

		2023-07-20T14:19:21+0200
	Caterina Agueci




